

# Aprovizionarea cu apa potabila a localitatii s. Valeni, r-ul Cahul

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL №

Lista cu cantitati Nr.12N. Forarea sondei arteziene in sat. Valeni r-ul Cahul. N12

Valoarea de deviz 757 232,023 lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                                                                  | U.M.     | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei                |                          |
|--------|-----------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|---------------------------------------|---------------------------------------|--------------------------|
|        |                             |                                                                                                                                                        |          |                                       | Pe unitate de măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu   |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                      | 4        | 5                                     | 6                                     | 7                        |
|        |                             | <b>1. Lucrări de constructie</b>                                                                                                                       |          |                                       |                                       |                          |
| 1      | FjH03C                      | Montarea si demontarea instalatiei de foraj hidraulica FA                                                                                              | buc      | 1,000                                 | 13 398,000<br>5 985,000               | 13 398,000<br>5 985,000  |
| 2      | TsC02B1                     | Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II. | 100 m3   | 0,360                                 | 1 119,167<br>0,000                    | 402,900<br>0,000         |
| 3      | FjH01C                      | Prepararea noroiului de foraj cu greutatea specifica de 1.250 kg/dm3                                                                                   | m3       | 24,560                                | 280,290<br>78,750                     | 6 883,926<br>1 934,100   |
| 4      | FjB01B                      | Foraj hidraulic cu circulatie directa executat cu instalatie FA 20 pina la 300 m adincime, in teren grupa II d=190mm                                   | m        | 5,000                                 | 141,690<br>71,750                     | 708,450<br>358,750       |
| 5      | FjB01C                      | Foraj hidraulic cu circulatie directa executat cu instalatie FA 20 pina la 300 m adincime, in teren grupa III                                          | m        | 215,000                               | 244,599<br>129,500                    | 52 588,700<br>27 842,500 |
| 6      | FjE03B                      | Executarea pomparilor pentru denisipare in vederea punerii si repunerii in exploatare a forajelor executate cu instalatie FA 20 hidraulica             | ora      | 8,000                                 | 308,000<br>175,000                    | 2 464,000<br>1 400,000   |
| 7      | FjF01A                      | Carotaj electric inclusiv pregatirea forajului pentru tubare executat cu instalatie FA 20 hidraulica                                                   | operatie | 1,000                                 | 5 880,000<br>3 500,000                | 5 880,000<br>3 500,000   |
| 8      | FjB01B                      | Foraj hidraulic cu circulatie directa executat cu instalatie FA 20 pina la 300                                                                         | m        | 5,000                                 | 141,690                               | 708,450                  |

| 1  | 2      | 3                                                                                                                                                   | 4   | 5       | 6                    | 7                        |
|----|--------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---------|----------------------|--------------------------|
|    |        | m adincime, in teren grupa II<br>d=450mm k=0,48                                                                                                     |     |         | 71,750               | 358,750                  |
| 9  | FjB01C | Foraj hidraulic cu circulatie directa<br>executat cu instalatie FA 20 pina la 300<br>m adincime, in teren grupa III<br>d=450mm k=0,48               | m   | 30,000  | 128,789<br>62,160    | 3 863,680<br>1 864,800   |
| 10 | FjB01C | Foraj hidraulic cu circulatie directa<br>executat cu instalatie FA 20 pina la 300<br>m adincime, in teren grupa III<br>d=390mm r=0,48               | m   | 180,000 | 158,736<br>62,160    | 28 572,480<br>11 188,800 |
| 11 | FjE03B | Executarea pomparilor pentru<br>denisipare in vederea punerii si<br>reducerii in exploatare a forajelor<br>executate cu instalatie FA 20 hidraulica | ora | 8,000   | 319,000<br>175,000   | 2 552,000<br>1 400,000   |
| 12 | FjD01A | Tubarea coloanelor de protectie la<br>forajele executate hidraulic cu<br>instalatie FA 20                                                           | m   | 40,000  | 180,917<br>88,200    | 7 236,690<br>3 528,000   |
| 13 | FjF03A | Cimentarea coloanelor de exploatare<br>pentru izolarea straturilor acvifere la<br>forajele executate cu instalatie FA 20<br>hidraulica              | m3  | 3,320   | 2 581,469<br>549,500 | 8 570,476<br>1 824,340   |
| 14 | FjB01C | Foraj hidraulic cu circulatie directa<br>executat cu instalatie FA 20 pina la 300<br>m adincime, in teren grupa III<br>d=390mm                      | m   | 5,000   | 276,260<br>129,500   | 1 381,300<br>647,500     |
| 15 | FjD03B | Tubarea coloanelor filtrante si piesei de<br>fund la forajele executate cu instalatie<br>FA 20 hidraulica                                           | m   | 25,000  | 720,817<br>295,750   | 18 020,420<br>7 393,750  |
| 16 | FjD02B | Tubarea coloanelor definitive, exclusiv<br>filtru si piesa de fund, la forajele<br>executate cu instalatie FA 20 hidraulica                         | m   | 195,000 | 261,264<br>15,400    | 50 946,520<br>3 003,000  |
| 17 | FjF03A | Cimentarea coloanelor de exploatare<br>pentru izolarea straturilor acvifere la<br>forajele executate cu instalatie FA 20<br>hidraulica              | m3  | 1,260   | 2 581,414<br>549,500 | 3 252,582<br>692,370     |
| 18 | FjE01B | Introducerea materialului filtrant in<br>jurul filtrului la foraje executate cu<br>instalatie FA 20 hidraulica                                      | m3  | 8,170   | 526,423<br>199,500   | 4 300,876<br>1 629,915   |
| 19 | FjB01C | Foraj hidraulic cu circulatie directa<br>executat cu instalatie FA 20 pina la 300<br>m adincime, in teren grupa III<br>d=190mm                      | m   | 5,000   | 276,260<br>129,500   | 1 381,300<br>647,500     |
| 20 | FjF05A | Decolmatarea straturilor acvifere prin<br>pistonaj cu lingura la forajele executate                                                                 | m   | 25,000  | 262,600              | 6 565,000                |

| 1  | 2             | 3                                                                                                                                                                    | 4   | 5       | 6                  | 7                        |
|----|---------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---------|--------------------|--------------------------|
|    |               | cu instalatie FA 20 hidraulica                                                                                                                                       |     |         | 70,000             | 1 750,000                |
| 21 | pret de piata | Tava de ridicare a apei                                                                                                                                              | m   | 195,000 | 40,600<br>0,000    | 7 917,000<br>0,000       |
| 22 | pret de piata | Cablu VPP10                                                                                                                                                          | m   | 600,000 | 11,165<br>0,000    | 6 699,000<br>0,000       |
| 23 | FjE03B        | Executarea pomparilor pentru denisipare in vederea punerii si repunerii in exploatare a forajelor executate cu instalatie FA 20 hidraulica                           | ora | 72,000  | 308,000<br>175,000 | 22 176,000<br>12 600,000 |
| 24 | RpAcA55 C     | Demontarea tevilor de otel zincate sau negre montate din pamint, asamblate prin insurubare, avind diametrul de 2"- 2 1/2"                                            | m   | 195,000 | 34,550<br>32,200   | 6 737,250<br>6 279,000   |
| 25 | AcB01A        | Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 50-100 mm | buc | 1,000   | 601,650<br>19,250  | 601,650<br>19,250        |
| 26 | AcB01A        | Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 50-100 mm | buc | 1,000   | 601,650<br>19,250  | 601,650<br>19,250        |
| 27 | GE10A1        | Manometru industrial cu ac de control si diametrul carcasei de 160 mm Pn 10 - montare                                                                                | buc | 1,000   | 367,423<br>16,100  | 367,423<br>16,100        |
| 28 | FjD05A        | Reductie de legatura intre coloane, cep, mufa                                                                                                                        | buc | 1,000   | 89,920<br>28,000   | 89,920<br>28,000         |
| 29 | AcA31A        | Montarea prin sudura electrica a flanselor sau pieselor de legatura, din otel, la capatul tevilor, avind diametrul de 50-100 mm                                      | buc | 6,000   | 146,600<br>31,150  | 879,600<br>186,900       |
| 30 | AcA25A        | Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm                                                             | buc | 1,000   | 118,290<br>36,750  | 118,290<br>36,750        |
| 31 | AcA25A        | Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm                                                             | buc | 2,000   | 118,290<br>36,750  | 236,580<br>73,500        |
| 32 | AcA25A        | Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm                                                             | buc | 1,000   | 127,470<br>36,750  | 127,470<br>36,750        |

| 1  | 2            | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 4      | 5      | 6                    | 7                    |
|----|--------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|----------------------|----------------------|
|    |              |                                                                                                                                                                                                                                                                                    |        |        |                      |                      |
| 33 | SA34I        | Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, avind diametrul de 6"                                                                                                                                                               | buc    | 2,000  | 103,011<br>22,750    | 206,023<br>45,500    |
| 34 | RpAcH19<br>A | Refacerea etansarilor la trecerea conductelor prin pereti, la instalatiile de alimentare cu apa potabila, cu presetupa, avind dimetrul de 50-200 mm                                                                                                                                | buc    | 2,000  | 66,530<br>57,750     | 133,060<br>115,500   |
| 35 | TsC03B1      | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II                                                                                                          | 100 m3 | 0,080  | 522,750<br>0,000     | 41,820<br>0,000      |
| 36 | TsA05B1      | Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind peste 1,00 m latime , executata cu taluz inclinat , fara sprijiniri, pina la 6 m adincime, cu evacuare manuala la fundatii, subsoluri, canale etc., in pamint cu umiditate naturala adincimea sapaturii 0-2 m teren mijlociu. | m3     | 1,000  | 57,050<br>57,050     | 57,050<br>57,050     |
| 37 | TsD04A       | Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv                                                                                          | m3     | 0,130  | 31,323<br>30,423     | 4,072<br>3,955       |
| 38 | CA03A        | Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)                                                                                                   | m3     | 1,800  | 1 222,293<br>138,250 | 2 200,127<br>248,850 |
| 39 | CC01A2       | Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere centralizate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv                                                                                                                                                                         | kg     | 20,000 | 11,553<br>1,260      | 231,050<br>25,200    |
| 40 | AcE15A       | Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 2,0 m, in teren fara apa subterana                                                                                                                   | m3     | 1,790  | 1 134,931<br>282,112 | 2 031,526<br>504,980 |
| 41 | CL18A        | Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton                                                                                                                       | kg     | 5,700  | 17,982<br>7,350      | 102,499<br>41,895    |
| 42 | AcD53C1      | Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 2,0 m, pentru                                                                                                                                                                     | put    | 1,000  | 3 628,000            | 3 628,000<br>0,000   |

| 1  | 2           | 3                                                                                                                                                                                                          | 4     | 5      | 6                      | 7                   |
|----|-------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------|------------------------|---------------------|
|    |             | canalizare, in teren fara apa subterana                                                                                                                                                                    |       |        | 0,000                  |                     |
| 43 | 41-01-001-3 | Izolatie cu tencuiala pe suprafete verticale din beton cu asfalt turnat: in doua straturi de 5 mm fiecare                                                                                                  | 100m2 | 0,150  | 6 493,380<br>3 542,933 | 974,007<br>531,440  |
| 44 | AcE07A      | Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip I                                            | buc   | 1,000  | 1 047,989<br>24,500    | 1 047,989<br>24,500 |
| 45 | AcF02A      | Scara cu vanguri din otel lat de 50x10 mm si trepte din otel-beton cu Dn=20 mm, pentru acces in camine din tuburi din beton                                                                                | m     | 2,000  | 178,494<br>11,900      | 356,988<br>23,800   |
| 46 | RpAcE10A    | Spargerea manuala a portiunilor din fundatie, la canale din beton simplu canal cu H de 1.2-1,8 m si acoperire 1-5 m din interiorul canalelor                                                               | m3    | 0,040  | 471,200<br>465,500     | 18,848<br>18,620    |
| 47 | VA05A       | Montarea pe santier a tuburilor de ventilatie din ALP , gata confectionate, avind perimetrul sectiunii de 150 - 700 mm                                                                                     | m     | 2,000  | 193,820<br>45,500      | 387,640<br>91,000   |
| 48 | VB28A       | Deflector circular cu perimetrul 900 - 1600 mm, tip CR I si CN                                                                                                                                             | buc   | 1,000  | 509,168<br>215,950     | 509,168<br>215,950  |
| 49 | RpAcH19A    | Refacerea etansarilor la trecerea conductelor prin pereti, la instalatiile de alimentare cu apa potabila, cu presetupa, avind dimetrul de 50-200 mm                                                        | buc   | 2,000  | 66,530<br>57,750       | 133,060<br>115,500  |
| 50 | IzD07C      | Grunduirea si vopsirea manuala a rezervoarelor cu vopsele gata preparate, in urmatoarele variante: un strat de vopsea de miniu de plumb si doua straturi de vopsea de ulei                                 | m2    | 2,720  | 31,807<br>20,305       | 86,515<br>55,230    |
| 51 | CN01A       | Zugraveli simple pe baza de lapte de var, executate la interior sau exterior pe orice suprafata suport cu doua straturi de lapte de var (spoeli)                                                           | m2    | 20,000 | 3,268<br>2,100         | 65,360<br>42,000    |
| 52 | TsD01B      | Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu | m3    | 1,200  | 10,850<br>10,850       | 13,020<br>13,020    |
| 53 | DB18E       | Imbracaminte de mixtura asfaltica,                                                                                                                                                                         | m2    | 0,390  | 82,941                 | 32,347              |

| 1  | 2       | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 4   | 5       | 6                     | 7                    |
|----|---------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---------|-----------------------|----------------------|
|    |         | executata la cald, in grosime de 3,0 cm, cu asternere mecanica                                                                                                                                                                                                                     |     |         | 1,436                 | 0,560                |
| 54 | TsA05B1 | Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind peste 1,00 m latime , executata cu taluz inclinat , fara sprijiniri, pina la 6 m adincime, cu evacuare manuala la fundatii, subsoluri, canale etc., in pamint cu umiditate naturala adincimea sapaturii 0-2 m teren mijlociu. | m3  | 1,200   | 57,050<br>57,050      | 68,460<br>68,460     |
| 55 | TsD15B1 | Strat de repartitie din nisip cu granulatia de 0-7 mm, prevazut sub prisma de balastare c.f., compactat cu placa vibratoare de 0,7 t cu motor cu ardere internă < 10 CP                                                                                                            | m3  | 0,900   | 232,850<br>42,700     | 209,565<br>38,430    |
| 56 | CA03A   | Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)                                                                                                   | m3  | 0,900   | 1 222,943<br>138,250  | 1 100,649<br>124,425 |
| 57 | AcA52A  | Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 20, 25, 32, 40, 50, 63 mm. Nota: tipul tevii polietilena si banzii de avertizare se va include conform proiectului                                                                    | m   | 5,340   | 32,487<br>1,888       | 173,478<br>10,080    |
| 58 | AcD51EA | Casuta din elemente prefabricate din beton armat pentru instalarea aparatajului electronic de administrare a sondei, gata ansamblata                                                                                                                                               | buc | 1,000   | 1 238,090<br>0,000    | 1 238,090<br>0,000   |
| 59 | TsA02C  | Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare               | m3  | 5,940   | 73,848<br>73,848      | 438,655<br>438,655   |
| 60 | CA03A   | Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)                                                                                                   | m3  | 5,090   | 1 223,460<br>138,247  | 6 227,412<br>703,675 |
| 61 | CL01A   | Stilpi din otel gata confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltime pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv (tava otel d108x4)                                                                                                                                     | t   | 0,070   | 11 990,686<br>630,000 | 839,348<br>44,100    |
| 62 | CO06B   | Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund                                                                                                                                                                                                           | m   | 125,000 | 164,332               | 20 541,443           |

| 1                              | 2            | 3                                                                                                                                                                                                                   | 4        | 5      | 6                      | 7                      |
|--------------------------------|--------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|--------|------------------------|------------------------|
|                                |              | fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 2,05 m                                                                          |          |        | 38,500                 | 4 812,500              |
| 63                             | CK14A        | Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat                                                                            | m2       | 7,720  | 317,620<br>59,854      | 2 452,030<br>462,070   |
| 64                             | AcA04A       | Montarea in pamint a conductelor din otel, asamblate prin sudura electrica, avind diametrul de 50-100 mm                                                                                                            | m        | 16,000 | 72,350<br>17,500       | 1 157,608<br>280,000   |
| 65                             | AcA25A       | Montarea prin sudura electrica a pieselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm                                                                                                           | buc      | 1,000  | 84,630<br>36,750       | 84,630<br>36,750       |
| 66                             | AcA24A       | Imbinarea cu mufe a pieselor de legatura din fonta sau a armaturilor, la conducte de presiune, avind diametrul de 50-100 mm                                                                                         | buc      | 1,000  | 156,572<br>73,500      | 156,572<br>73,500      |
|                                |              |                                                                                                                                                                                                                     |          |        |                        |                        |
| Total                          |              |                                                                                                                                                                                                                     | lei      |        | 313 177,692            |                        |
| Asigurarea sociala si medicala |              |                                                                                                                                                                                                                     | 24,00 %  |        | 75 162,646             |                        |
| Transportarea materialelor     |              |                                                                                                                                                                                                                     | 7,00 %   |        | 10 026,777             |                        |
| Total                          |              |                                                                                                                                                                                                                     | 100,00 + |        | 398 367,115            |                        |
| Cheltuieli de regie            |              |                                                                                                                                                                                                                     | 8,50 %   |        | 33 861,205             |                        |
| Total                          |              |                                                                                                                                                                                                                     | 100,00 + |        | 432 228,320            |                        |
| Beneficiu de deviz             |              |                                                                                                                                                                                                                     | 3,00 %   |        | 12 966,850             |                        |
| Total Lucrari de constructie   |              |                                                                                                                                                                                                                     |          |        | 445 195,170            |                        |
| Incluziv salariu               |              |                                                                                                                                                                                                                     |          |        | 105 511,770            |                        |
|                                |              | 2. Lucrari de montare                                                                                                                                                                                               |          |        |                        |                        |
| 67                             | M1A02D       | Recipiente metalice (rezervoare, vase, bazine, buncare, silozuri metalice) din otel-carbon, livrate asamblat, montate prin fixare la fundatii, pardosea sau schelete metalice, utilajul avind greutatea de 1-5 tone | t        | 3,650  | 2 567,938<br>2 338,355 | 9 372,975<br>8 534,995 |
| 68                             | 07-04-030-07 | Pompa arteziana, cu motor electric submersibil, marca "ЭЦБ6-10-235"                                                                                                                                                 | buc      | 1,000  | 9 682,700<br>4 375,000 | 9 682,700<br>4 375,000 |
| 69                             | AcB03D       | Montarea in caminul existent a contorului de apa a robinetului de concesiie ingropat, la bransamentele de plumb, avind diametrul de 50 mm                                                                           | buc      | 1,000  | 636,479<br>60,200      | 636,479<br>60,200      |

| 1                              | 2             | 3                                                                                                                                  | 4        | 5     | 6                                       | 7                                       |
|--------------------------------|---------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-------|-----------------------------------------|-----------------------------------------|
| 70                             | 08-03-572-3   | Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 | buc      | 1,000 | <div>354,520</div> <div>81,200</div>    | <div>354,520</div> <div>81,200</div>    |
|                                |               |                                                                                                                                    |          |       |                                         |                                         |
| Total                          |               |                                                                                                                                    | lei      |       | 20 046,674                              |                                         |
| Asigurarea sociala si medicala |               |                                                                                                                                    | 24,00 %  |       | 3 132,335                               |                                         |
| Transportarea materialelor     |               |                                                                                                                                    | 7,00 %   |       | 151,791                                 |                                         |
| Total                          |               |                                                                                                                                    | 100,00 + |       | 23 330,800                              |                                         |
| Cheltuieli de regie            |               |                                                                                                                                    | 76,00 %  |       | 9 919,060                               |                                         |
| Total                          |               |                                                                                                                                    | 100,00 + |       | 33 249,860                              |                                         |
| Beneficiu                      |               |                                                                                                                                    | 3,00 %   |       | 997,496                                 |                                         |
| Total Lucrari de montare       |               |                                                                                                                                    |          |       | 34 247,356                              |                                         |
| Incluziv salariu               |               |                                                                                                                                    |          |       | 13 051,395                              |                                         |
|                                |               | 3. Utilaje                                                                                                                         |          |       |                                         |                                         |
| 71                             | pret de piata | Turn de apa                                                                                                                        | buc      | 1,000 | <div>136 010,000</div> <div>0,000</div> | <div>136 010,000</div> <div>0,000</div> |
| 72                             | pret de piata | Contor de apa                                                                                                                      | buc      | 1,000 | <div>2 131,500</div> <div>0,000</div>   | <div>2 131,500</div> <div>0,000</div>   |
| 73                             | pret de piata | Pompa de apa                                                                                                                       | buc      | 1,000 | <div>7 612,500</div> <div>0,000</div>   | <div>7 612,500</div> <div>0,000</div>   |
|                                |               |                                                                                                                                    |          |       |                                         |                                         |
| Total                          |               |                                                                                                                                    | lei      |       | 145 754,000                             |                                         |
| Transportarea utilajului       |               |                                                                                                                                    | 4,00 %   |       | 5 830,160                               |                                         |
| Total Utilaje                  |               |                                                                                                                                    |          |       | 151 584,160                             |                                         |
| Incluziv salariu               |               |                                                                                                                                    |          |       | 0,000                                   |                                         |
| Total                          |               |                                                                                                                                    | lei      |       | 631 026,686                             |                                         |
| TVA                            |               |                                                                                                                                    | 20,00 %  |       | 126 205,337                             |                                         |

**Total deviz:** **757 232,023**  
**Incluziv salariu** **118 563,165**

Intocmit \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)

Verificat \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)